Basilio

*Stolpensiū ducato, nunc
Pomeraniæ dicitur.*

Basilio Ioannis de uxore ducenda deliberanti, consultantibꝫ, uisum tandem fuit, ut potius subditi alicuius filiam, quam externam duceret: tum ut maximis parceret sumptibus, simul ne uxorem pregrinis moribus diuersaꝫ religione imbutam haberet. Huius autem consiliꝫ Georgius cognomento Paruus, Principis & Thesaurarius & Consiliarius summus, author fuit. Putabat enim, Principem, filiam suam uxorem ducturum. Sed tandem publico de consilio, Boiaronū filię numero mille & quingente, cum in unum locum conductae essent, ut ex illis quam uellet, eligeret: electu Princeps habito, Salomeam, Ioannis Sapur Boiaronis filiam, contra Georgij opinionem in uxorem elegerat. Ex ea porro cum ad unum & uiginti annos liberos non suscepisset, sterilitate uxoris offensus, eam eo anno quo nos Moscoviam ueneramus, nimirum 1526. in monasterium quoddā in Susdali principatu intrusit. huic Metropolitanus in monasterio lachrymāti, eiulantibꝫ, capillis primum abscissis, cum cucullam porrexisset, eam sibi in hæc adeò non patiebatur, ut apprehensam, in terramꝫ projectam cucullā pedibus calauerit. qua rei indignitate, Ioannes Schyrgona, unus ex primarijs Consiliarijs, commotus, eam non solum acriter obiurgauit, sed flagello cæcidit, superaddens: Tu ne uoluntati Domini resistere audes? illiusꝫ ius sa capessere moraris? Hunc Salomea cum interrogaret, qua se auctoritate cæderet? mandato Domini, cum respondisset: animo illatum fracto coram omnibus, quod cucullam inuita atꝫ coacta induat, protestatur, tātæcꝫ iniuriæ sibi illatæ Deum ultorem inuocat. Salomea itaqꝫ in monasterium coniecta, cum Princeps Helenam filiam Knes Basiliꝫ Lintzkij Cæci, iamcꝫ uita defuncti, fratri inquam Ducis Michaelis Lintzkij, qui tum captiuus detinebatur, uxorem duxisset, continuò fama exoritur, Salomeā grauidam, propecꝫ partum esse, rumorem confirmabat duæ matronæ, primorū Consiliariorū, Georgij parui Thesaurarj, et Iacobi Mazur cubicularj, uxores: aiebantcꝫ sese ex ore ipsius Salomeę audiuisse, ut que grauidam se et prope partum esse fateretur. Quare audita, grauiter cōmotus Princeps, utramcꝫ à se repulit: alteram, Georgij uxorem, etiam uerberibus affecit, quod tēpestiuius de hac re ad se non retulisset. Mox ut rem compertam haberet, Theodericū Rack Consiliarium, & Potat Secretarium quendam, ad Monasterium in quo detinebatur, mittit: illis' que, ut ueritatem rei diligenter inquirerent, demandat. Quidam nobis tum Moscovia existentibus, sancte affirmabant, Salomeam filium Georgium nomine peperisse: nemini tamen infantem ostendere uoluisse. Quin cognoscendæ ueritatis gratia, quibusdam ad se missis, dicitur respondisse, indignos illos esse, quorum oculi infantem uiderent: dum in suam Maiestatem ueniret, matris iniuriam ulturus. quidam uero eam peperisse, constanter negabant. Ambigua itaqꝫ ea de re est fama.